Itē Notādū q̄ tria p̄ncipaliter solēt rubere in vultu vel facie luculēte colorata. id ē frōs et duplex gena. Per frōnē charitas. p genā dexterā patiētia. p sinistrā erubescētia de pctis. Frons gāie erubescit. qn̄ ex amore christi marie et sanctoz̄. et ne p rimū scandalizet. verēcidat̄ q̄s turpia et in honesta dicere. facere. vel etiā cogitare. Et nota q̄ sicut qdā panni p̄us tingi solet in quēdā rubore q̄si subobscuro q̄ dā rubore. i. vecūdia p̄ peccatis. alioq̄n nō p̄ recipere luculentū rubore vere patiētie vel meritorie charitas. qui duplex rubor necessari⁹ est. vt. s. ex charitate patiēter sustineat tribulatōes. q̄ recolit mortaliter aliquic̄ se peccasse. Itē albedo innocentie dūenit frōnē aie. vbi ē sedes verēcidie q̄ est v̄tus. Sic colorata fuit gl̄iosa virgo. de q̄ dicit̄ Eccl. xxvi. **S**ra sup grām. m̄lier sancta et pudorata. l. i. vecūda. Quere supra li. iij. ti. xi. de verēcidia marie. ante finē. Albedo etiā virginatis substernebat in ea rubori patiētie et charitatis et h̄ q̄si in duplixi gena. q̄ ego mente

Pulcritudo marie

et coope. Unde de ea dicit pabo. xxxi. **B**yssus et purpura indumentum ei⁹. **B**yssus retorta duplex virginitas. vel virginitas et innocentia. **B**yssus et purpura lilium cum rosa. **C**andor etiam innocentie substernebat in ea rubori patientie et charitatis. qz nemo vere diligere potest nisi virerit innocentem. **P**ropter hanc ei dicit **L**anti. i. **P**ulcre sunt genetive sicut turturis. ecce rubor charitatis. **P**ropter hanc etiam prima nominata hec avis in canticis. qz tres iste virtutes. scilicet castitas. innocentia. charitas. omne bonum inchoat et consumat. Item ideo dicit **L**anti. viii. **S**icut fragmē malipunici. ita genetive. In malopunico cor tet paller. ecce charitas. gna rubent. ecce verecūdia vel patientia. vel nativitatem color virginis. **N**orandum etiam quod illa anima dici potest luculentissime colorata. et expesse sumillima spōsō suo. que candore innocentie quasi substratum habet. multis affligit tribulatōibz. nec tanquam deserit innocentiam suam. sed oīa sustinet patienter. **S**ic enim passus est deus quod fuit liliū inter spinas quā exiuit porr̄as spineā coronā. **J**oh. xix. **H**ec et brā virgo que passa est in filio. **U**n. i. **P**e. iii. **D**eli⁹ est bñfacientes si relit dei voluntas pati. qz malefacientes. Nunquā enim visa est operetior iunctura qz liliū id est innocentia. et rose. i. sanguine passionis. Ideo dicit de anima. **B**yssus et purpura indumentum eius. **P**rouer. in fine. Itē propter hanc de sanctis dicit **A**poca. xii. qz vicerunt diabolū. propter sanguinem agni. et propter verbū testimonij sui. et qz non dilecerunt animas suas usque ad mortem. Agnus innocentia. sanguis passio. Quia ei est emplo agni. i. christi. passi sunt innocentem. ideo vicerunt diabolū. Verbum testimonij auditus sacre scripture. **N**on dilecerunt animas. i. vitam animalē usque ad mortem. etclusiue. i. non dilecerunt tantum quod illa dilectionis excluderet mortem. **H**oc ppe conenit martyribz. Unde apl's actuū. et. **N**ō facio animam meā preciosiore me. Uel sic propter sanguinem agni. i. propter fidem passionis agni. de cuius sanguine limedii sunt postes. **E**to. vii. id est intellectus et affectus. scilicet angelū exterminatorē. **L**anti. viii. **P**one me ut signaculum tē. Uel propter verbū testimonij. i. propter aptam professionem fidei. **V**erbum testimonij. manifesta predicatione quod ad platos.

Decādo/
re marie

De candore marie dicit **G**ap. viii. **C**andor est lux eterne. Quia per eam videbitur lux eterna. i. pater et filius. ut ei pueriat illud p̄s. In lumine tuo videbim⁹ lumē. **I**n lumine tuo. i. in filio quod te illuminavit. vel quod tu pugisti lucem veram tē. Itē ecce pluij. **P**ulcritudinem cadoris ei⁹ admirabit oculi. Et loqui de hiuad līaz. per quam maria designat. propter refrigerium spūsancti. et natuum candore virginitatis quod est viror genitus. Item propter cadorē compas ipsa lilio. **L**anti. viii. **S**icut liliū inter spinas tē. Itē **I**sa. xxv. **H**abia libani data est ei. Libanus cador. cuius cadoris gloria data est ei in sanctificatōe. cū prius esset denigrata per originale.

Doraliter. Fideli anime necessari⁹ est cador innocentia. **N**ic est cador ouis bene. **F**reti. Alba queqz accipies per mercede. **N**ic debet esse in incipiētibz. Ali⁹ est cador vestis. **N**ic est opiniois perficiētibz. Unde eccl'es. ix. **O**mni tpe vestimenta tua sint cädida. Ali⁹ cador nūris. scilicet puritas conscientie in perfectis. **T**reno. iii. **C**andidiores nazarei ei⁹ nūre. Ali⁹ cador lactis. i. puritas simplicis doctrine. **N**ic in predicatoribus. **D**es istos cadores habuit maria per omnibz.

Item ratōe ruboris coparat ipsa rubo quod ardere videbat. **E**to. iii. **I**te stelle rutilati. **N**ūcri. xxiij. **P**lantatōe rose. **E**ccl. xxiiij. **I**te ferculo salomoni. cuius ascensus purpureus. **L**anti. viii. **I**te propter hunc ruborem compans gene ei⁹ fragmē malipunici. **L**anti. viii. ut supra de genis. tibi precedentem. **I**te. **L**abia ei⁹ ritte coccineae. et in fratre de labijs. tibi. **P**ropter hanc appellat ipsa sunamis. **L**anti. vi. id est coccinea. **T**ota etiam fuit flāmica per charitatē instar ferri igniti. qz christus qui ignis plumbus est. deute. viii. habitas in ea sic colorabat et ea. qz est filius charitaris ipsius patris.

Item in coloratōe cōsistit ut dictum est magna pars huius pulcritudinis. **E**t nota quod christus matrem suam quasi bis colorauit. qz bis decolorauit. quasi bis recolorauit. sicut inferius ostendit. **D**e coloratōe. **E**ne ḡra plena. **D**e decoloratōe. **M**ulier ecce filius tuus. **D**e recoloratōe. **V**idi speciosam sicut colubā.

Christus matrem suam
Colorauit in sanctificatōe tingens eam quasi de nigro colore in candidū. **E**t tunc data
Fo. xci.

q

est ei gloria libani. q̄ interpretatur cando. Isa. xxxv.

Decolorauit etiā in sua ceptōē p̄ infusionē gre amplioris q̄ ante habuisset. Unde tūc dicta est grā plena. Contulit enī ei gratiā fecūditatis. et illibatū p̄fauuit cādō re virginitaris. et tūc ampliat? est in ea decor exterior rubore fecūdie. et decor interior feruētiori charitate. Verecūdata est enī ad ingressum angelī. q̄ in hoīs specie apparet. Et ideo turbata ē in sermōe illius. Nam cū p̄us esset ut fe credit n̄ solū cādida sed cādiddissima velut flos lili. intuēs angelū ingressum ad cā i forma hoīs rubore roseo credit supsusa. Propter charitatē vo ei? dicitū ē ei. dñs tecum.

Quia q̄ manet in charitate deus manet in eo. ¶

Decolorauit in hoīm opiniōe. q̄ vidētes cā habere filiū ipam corruptā reputabāt. ¶

Christus
matrem.
suam

Unde ipa dicit L. i. Nigra sū. Iudicio hoīm q̄ reputat me corruptā sed for-
mola. qz virgo purissima. Alter exponuit qdā locū istū qsi ad lram. Dicit enī bī
virgo qsi loqns alīs virginib⁹ v̄l fidelib⁹ anīab⁹ cā imitari volētib⁹. de eo q̄ io-
seph inueniēs ipsā pgnantem suspicās adulteriū voluit occulte dimittere cā. sicut
dī. Mat. i. Dicit g. O filie hiersale. i. que suspirar̄ ad pacē celestis hiersalem
qsi filie ad matrē. In nigra sum. i. notara crimiē adulteriū mibi falso obiecti. et ira sū
I. sicut tabernac̄la cedar. i. eiūcēda a viro meo ioseph de domo sua. sicut hysma-
el pater cedar cū matre sua agar eiectus ē de domo abrahe. Gen. xxi. Cedar iter
p̄ta tenebre. vel meror. v̄l merēs. aut tenebrov̄s. vel fm̄ qsdā nigredo. qz in tab-
nac̄l̄ habitabat eiect⁹ ab hoīb⁹. cui⁹ manus p̄tra oēs. et manus oīm p̄tra cum.
Sic maria et sancti obiecti et viles ab heretic⁹ reputant. sed nō habētes hic ma-
nente ciuitatē sed futurā inq̄rentes. in tabernac̄lo corporis pugnat ḥ carnē. mūdū.
et diabolū. Et talis pugna nō deb̄z exerceri sine duplii merore. interiori p̄ dolo-
re. et exteriori p̄ lacrimarū effusionē. que aburūt diabolū. Fed licet nigra v̄idear
exteri⁹. tamē formola sum interi⁹. qz carēs omni macula et omni virtute adorna-
ta. et s̄ sic pelles salomōis. qz pulcer fuit exteri⁹. et cultu regio adornat⁹. sic ego
interi⁹ ornata sum omni decore & tūtu. Et est silūdo extrinseca tracta a salomōe
ad intrinseca. cui⁹ pelles nigras qdā fuisse affirmat. Et sic iungēda est lra. L. Nigra
sum sicut tabernac̄la cedar. sed formola sicut pelles salomōis. que molles erāt et
fortes. et more pelliū et carnate et extenuate. iacintine et rubricate. Et tal̄ erat ma-
ria. Fortis patientia. Dollis obediēta. quasi distincta varietate virtutū. Ab om-
ni carnalitate et carnali voluptate separata p̄ virginitatē. extenuata p̄ paupertatem et
humilitatē. Jacintina p̄ cōtemplatōē et desideriū supnorum. Rubricata in filiū
passiōe p̄ anime martyriū. Et in his oīb⁹ debet fidelis aīa. p̄ posse suo mariā im-
itari. Sequit⁹. L. Holire me p̄siderare q̄ fusca sim. qz decolorauit me sol. iusticie.
Quasi diceret. Nō habeatis ad talē suspicēm respectū. quia sol iusticie sic me ex-
teri⁹ p̄ tale suspicē qsi decolorauit qn̄ ipm ceipi. sed intus plurimū colorauit.
Sicut sol materialis qsdā fruct⁹ decolorat pallore. quosdā venustat rubeat. ¶

De pelli-
bus salo-
monis